
 
SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME  SHKODËR SH.A  

 

Nr .……..Prot.                                                                                   Shkoder, me ___/___/2024 

                                                      

 

       

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Drejtuar: Shoqerise “ALBANIA DISTRIBUTION CHIMICALS’, adresa: Rr. Kavajes, Buka 

sh.a, nr.8240, njesia nr.6, Tirane. 

Procedura e prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca: 82691-10-09-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje kimikate dhe reagente”  

 Sasitë: 

  

Nr Emërtimi Specifikime teknike Njësia  Sasia 

1 Hipoklorit Natriumi me përqendrim të klorit aktiv 13 - 15% Kg 50090 

2 COD  Vario LR Reagent 

0 -150 mg/L Lovibond, skadenca pas 2 

vitesh Pako 1 

3 COD Vario MR Reagent  

0 -1500 mg/L Lovibond , skadenca pas 2 

vitesh Pako 1 

4 

Kompleti testues për matjen e nitrit 

NO2 

diapazoni I matjes 0,015-0,600mg/1 NO2-

N/0,05-2,00mg/1 no2 Hach LCK341 Copë 1 

5 

Kompleti testues për matjen e Nitrit 

mg NO3 

diapazoni I matjes 0,23-13,5mg/L no3-n,1-

60mg/1 NO3 Hach LCK339 Copë 2 

6 

Kompleti testues për matjen e 

amoniakut 

diapazoni I matjes 0,05-2,000mg/l NH4-

N,0.02-2.50MG/1 NH4+HACH LCK304 Copë 2 

7 Endo nps 

Set jastek ushqyes x100 me filter 

membranore për ecoli Sartorius 14053-47-

N Copë 1 



8 Azide nps 

Set jastek ushqyes x100 me filter 

membranore për bakteret fekale Sartorius 

14051-47-N Copë 1 

9 mfc nps 

Komplet jastek ushqyes x100 me filter 

membrane per e,coli dhe enerobakteret 

koliforme Sartorius 14068-47-N Copë 1 

10 Garzë sterile   Copë 10 

 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 muaj  nga data e lidhjes se kontrates 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike  date 16.10.2023, 

nr.86 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si më 

poshte, vlera përkatëse te ofruara: 

 

1. “ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS ”,                           M11815028I 

     Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it    

Vlera 3.094.575 (Tre milion e nentedhjete e kater mije e peseqind e shtatedhjete  e pese) 

leke pa tvsh 

 

2. “2 AT”                                                                                              K14019001H 

     Emri i plotë i shoqërisë                               numri i NIPT-it    

Vlera 3.170.230 (Tre milion e njeqind e shtatedhjete mije e dyqind e tridhjete) leke pa tvsh 

3. “ATLANTIK 3”                                                                               K22218003V 

     Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it    

Vlera: Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

Nga pjesëmarrësit eshte  skualifikuar Ofertuesi si më poshte: 

1. “ATLANTIK 3”                                                                                K22218003V 

     Emri i plotë i shoqërisë                                numri i NIPT-it    

Arsyet e skualifikimit: 



 

Ka paraqitur vetem ekstraktin e QKB dhe asnje dokumentacion tjeter, duke mos 

permbushur asnje kriter kualifikues. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine “ALBANIA 

DISTRIBUTION CHEMICALS, adresa: Rr. Kavajes, Buka sh.a, nr.8240, njesia nr.6, Tirane, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3.094.575 (Tre milion e nentedhjete e kater mije e 

peseqind e shtatedhjete  e pese) leke pa tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime Shkoder, sh.a , 

adresa: lagjia 3 Heronjte, Rruga Marin Biçikemi, Shkoder] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç 

parashikohet në nenin 83  të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO X  JO 

 

Pas botimit te fituesit paraprak me dt. 08.11.2023, ku eshte shpallur fitues ofertuesi “2 AT“, ka 

paraqitur ankese ofertuesi „ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS” 

Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr. 1322/2023, date 19.12.2023, ka vendosur pranimin e 

ankeses se  shoqerise „ALBANIA DISTRIBUTION CHEMICALS“, duke e kualifikuar ne kete 

procedure prokurimi. 

 

 

 

ADMINISTRATORI 

                                                                                                                          MARK MOLLA 

 

 

 


